

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços**Balizamento: 1782****Pedido: 359 - AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A****Fornecedor: 6980 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TEC.LTDA****Endereço: R. LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO - CENTRO - CURITIBA PR****Órgão/Unid: 03.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO****Dotação: 0537 - 03.001.04.122.0006.2008.339030000000 - Servicos Administrativos****CNPJ: 007.797.967/0001.95****CEP: 80010160**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	UNIDADE	100.0000	R\$ 5.00	R\$ 500.00
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LIMAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100.0000	R\$ 6,23	R\$ 623,00
2856	CHA MATE TOSTADO,NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	UNIDADE	200,0000	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00
3955	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES CO PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM.	PACOTE	30,0000	R\$ 42,65	R\$ 1.279,50
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,24	R\$ 624,00
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	100.0000	R\$ 31.03	R\$ 3.103.00
8118	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,19	R\$ 719,00
13975	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍV	KILO	100.0000	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	UNIDADE	600,0000	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
159803	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,02	R\$ 602,00
163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	250,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 497ML	UNIDADE	500.0000	R\$ 2.42	R\$ 1.210.00
164068	CHA DE ERVA DOCE, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	40.0000	R\$ 5,33	R\$ 213,20

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

Total da(s) Dotação(ões)	R\$ 20.026,70
Total do Local:	R\$ 20.026,70
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 20.026,70

Órgão/Unid: 05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA**Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA****Dotação: 0562 - 05.001.20.606.0011.2016.339030000000 - Manutencao dos Servicos de Agricultura**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	70.0000	R\$ 410,90
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	80,0000	R\$ 621,60
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, INSENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	UNIDADE	50.0000	R\$ 223,00
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	UNIDADE	60.0000	R\$ 300,00
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	5.0000	R\$ 100,00
2526	CARNE BOVINA 1 (BIFE)	KILO	100.0000	R\$ 2.615,00
2607	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	PACOTE	10.0000	R\$ 50,00
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LIMAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30.0000	R\$ 186,90
2856	CHA MATE TOSTADO,NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 552,00
3200	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50.0000	R\$ 292,50
3241	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	60.0000	R\$ 522,60
3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 500 GRAMAS	PACOTE	20.0000	R\$ 176,40
3684	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	15.0000	R\$ 268,50
3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	15.0000	R\$ 99,00
3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO 1 QUILOGRAMA EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	20.0000	R\$ 242,00
3954	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA 30 ML	UNIDADE	20.0000	R\$ 150,00

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

3994	MORTADELA; KG CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E UINA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; IS	KILO	30.0000	R\$ 20,65	R\$ 619,50
4164	TORRESMO CARNE DE PORCO	KILO	20,0000	R\$ 17,99	R\$ 359,80
4446	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO APRESENTACAO EM PO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	10,0000	R\$ 17,99	R\$ 179,90
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30.0000	R\$ 6,24	R\$ 187,20
4450	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KILO	30.0000	R\$ 12,53	R\$ 375,90
4469	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,98	R\$ 39,80
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	50,0000	R\$ 31,03	R\$ 1.551,50
5330	FEIJAO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO	KILO	50.0000	R\$ 6,00	R\$ 300,00
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30.0000	R\$ 14,38	R\$ 431,40
6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
6734	CARNE SUINA (COM OSSO)	KILO	50,0000	R\$ 13,31	R\$ 665,50
8118	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30,0000	R\$ 7,19	R\$ 215,70
8535	LINGUICA CALABREZA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	30.0000	R\$ 15,93	R\$ 477,90
9052	TEMPERO COMPLETO 500 GRAMAS	UNIDADE	15,0000	R\$ 9,49	R\$ 142,35
9572	DOCE CREMOSO SABORES DIVERSOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 8,33	R\$ 249,90
11539	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	50.0000	R\$ 6,32	R\$ 316,00
12879	BACON DEFUMADO - KG	KILO	25,0000	R\$ 25,00	R\$ 625,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KILO	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00
13778	ACUCAR REFINADO SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, BRANCO, ASPECTO FINO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA, PACOTE COM 1 KG	PACOTE	10.0000	R\$ 4,65	R\$ 46,50
14181	APRESUNTADO FRESCO - KG	KILO	30,0000	R\$ 20,00	R\$ 600,00
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	UNIDADE	100,0000	R\$ 8,50	R\$ 850,00

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

15412	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	PACOTE	30.0000	R\$ 6,90	R\$ 207,00
15810	COCO RALADO 500G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	15,0000	R\$ 11,25	R\$ 168,75
16964	BATATA PALHA PACOTE 1 KG SABOR NATURAL	UNIDADE	20,0000	R\$ 42,87	R\$ 857,40
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PACOTE	100,0000	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00
151618	COCO RALADO 100 GR, DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS. FERMENTACAO OU RANCO, CONTENDO 100 GR.	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,80	R\$ 144,00
155664	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KILO	150,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00
155672	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE, INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	15,0000	R\$ 8,00	R\$ 120,00
155676	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. INSENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KILO	25,0000	R\$ 2,00	R\$ 50,00
155678	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. INTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA	DUZIA	40,0000	R\$ 9,60	R\$ 384,00
155679	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO	KILO	100,0000	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
155680	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA	KILO	50,0000	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
155681	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	50,0000	R\$ 15,95	R\$ 797,50
156539	CARNE BOVINA (COSTELA MINGA MAGRA)	KILO	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
156540	MILHO EM CONSERVA 200 GRAMAS	UNIDADE	70,0000	R\$ 3,00	R\$ 210,00
157194	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 3,26	R\$ 163,00
157195	CONDIMENTO CANELA EM PO 40 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 3,77	R\$ 113,10
157196	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,37	R\$ 191,10
157197	CONDIMENTO ERVA DOCE 30 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 3,75	R\$ 112,50
157199	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,80	R\$ 204,00
157643	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDADE	20,0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00

ESTADO DE MATO GROSSO**DREFFETIRA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

157736	AZEITONA COM CAROCO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	50.0000	R\$ 13,00	R\$ 650,00
157739	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 6 TABLETES	UNIDADE	40.0000	R\$ 4,86	R\$ 194,40
157749	MAIONESE 500 GR, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	UNIDADE	50.0000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50,0000	R\$ 5,50	R\$ 275,00
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	70,0000	R\$ 7,21	R\$ 504,70
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30,0000	R\$ 9,00	R\$ 270,00
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PACOTE	70,0000	R\$ 9,15	R\$ 640,50
159803	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,02	R\$ 180,60
159854	DOCE PASTOSO DE LEITE, 800 GR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	30,0000	R\$ 13,08	R\$ 392,40
159856	DOCE PASTOSO SABORES DIVERSOS, 900 GR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,32	R\$ 226,40
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	25,0000	R\$ 4,87	R\$ 121,75
160557	REPOLHO ROXO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	25,0000	R\$ 7,22	R\$ 180,50
163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 497ML	UNIDADE	150,0000	R\$ 2,42	R\$ 363,00
163994	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMABALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KILO	25,0000	R\$ 26,79	R\$ 669,75
163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA , OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PACOTE	10,0000	R\$ 7,68	R\$ 76,80
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00
164067	CHA DE CANELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,28	R\$ 314,00

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

164068	CHA DE ERVA DOCE, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,33	R\$ 266,50
164069	CHA DE CAMOMILA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,35	R\$ 267,50
164106	CONDIMENTO COLORAU, 1KG FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO	KILO	5,0000	R\$ 11,71	R\$ 58,55
177327	CHA DE HORTELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 7,50	R\$ 375,00
177332	CHA DE CAPIM CIDREIRA EMBALAGEM COM 25 SACHES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	50.0000	R\$ 7,50	R\$ 375,00
177975	SAL GROSSO TIPO 1, IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE E FERROCIANETO DE SODIO, CONTENDO 1 KG	KILO	50.0000	R\$ 4,04	R\$ 202,00

Total da(s) Dotação(ões) R\$ 33.478,95
Total do Local: R\$ 33.478,95
Total do Órgão/Unid.: R\$ 33.478,95

Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO**Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCACAO****Dotação: 0587 - 06.001.12.361.0013.2019.339030000000 - Manutencao do Ensino Fundamental**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	20.0000	R\$ 5,87	R\$ 117,40
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	25.0000	R\$ 7,77	R\$ 194,25
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	UNIDADE	20.0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00
2607	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	PACOTE	15.0000	R\$ 5,00	R\$ 75,00
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LIMAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	10.0000	R\$ 6,23	R\$ 62,30
2856	CHA MATE TOSTADO, NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	UNIDADE	10.0000	R\$ 11,04	R\$ 110,40
3200	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	20.0000	R\$ 5,85	R\$ 117,00
3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE ISENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	20.0000	R\$ 3,00	R\$ 60,00

ESTADO DE MATO GROSSO**DREFFETIRA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

3684	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	10.0000	R\$ 17,90	R\$ 179,00
3951	EMBALAGEM CO FERMENTO QUIMICO EM PO SECO ISENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,60	R\$ 66,00
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,24	R\$ 62,40
4450	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KILO	15,0000	R\$ 12,53	R\$ 187,95
4470	MILHO PIPOCA AMARELO 1 QUALIDADE 500 GRAMAS	PACOTE	30,0000	R\$ 3,90	R\$ 117,00
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	25,0000	R\$ 31,03	R\$ 775,75
5330	FEIJAO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO	KILO	10,0000	R\$ 6,00	R\$ 60,00
5389	BALA DE FRUTA MASTIGAVEL - PACOTE 700 GRAMAS	PACOTE	120,0000	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	PACOTE	15,0000	R\$ 12,95	R\$ 194,25
5900	PIRULITO PSICODELICO TAMANHO GRANDE ENROLADO, COM CIRCULOS COLORIDOS EM AZUL, VERMELHO, VERDE E LARANJA, NO SABOR DE TUTTIFRUTTI, COM PALITO PLASTICO - 30CM DE ALTURA E 16CM DE DIAMETRO - PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	60,0000	R\$ 14,66	R\$ 879,60
6734	CARNE SUINA (COM OSSO)	KILO	30,0000	R\$ 13,31	R\$ 399,30
7938	MARGARINA COM SAL - 500 GR, COM 80% DE LIPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,61	R\$ 86,10
8118	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	15,0000	R\$ 7,19	R\$ 107,85
8728	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	UNIDADE	8,0000	R\$ 7,35	R\$ 58,80
9584	PESSEGO EM CALDA 850 GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 10,75	R\$ 107,50
9730	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PACOTE	15,0000	R\$ 6,30	R\$ 94,50
10132	LINGUICA MISTA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERACOES.	KILO	15,0000	R\$ 16,30	R\$ 244,50
11539	FARINHA DE TRIGO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	20,0000	R\$ 6,32	R\$ 126,40
13766	FARINHA PARA KIBE 500 GRAMAS	PACOTE	10,0000	R\$ 5,22	R\$ 52,20
14181	APRESUNTADO FRESCO - KG	KILO	20,0000	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15020	DOCE DO TIPO DOCE DE LEITE 400G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 7,56	R\$ 151,20
15412	FERMENTO BIOLÓGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO	PACOTE	10,0000	R\$ 6,90	R\$ 69,00

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

16964	BATATA PALHA PACOTE 1 KG SABOR NATURAL	UNIDADE	30.0000	R\$ 42,87	R\$ 1.286,10
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PACOTE	20,0000	R\$ 14,51	R\$ 290,20
154538	DOCE DE BANANA CREMOSO CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,54	R\$ 75,40
155664	FEIJO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KILO	15,0000	R\$ 6,94	R\$ 104,10
155672	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE, ISENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
155674	MILHO EM CONSERVA LATA DE 2KG	UNIDADE	5,0000	R\$ 16,09	R\$ 80,45
155676	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KILO	15,0000	R\$ 2,00	R\$ 30,00
155678	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. INTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA	DUZIA	20,0000	R\$ 9,60	R\$ 192,00
155679	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO	KILO	40,0000	R\$ 13,45	R\$ 538,00
155681	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	25,0000	R\$ 15,95	R\$ 398,75
156500	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR	UNIDADE	8,0000	R\$ 2,20	R\$ 17,60
157643	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDADE	20,0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00
157650	ABACAXI EM CALDA RODELA LATA 400 GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 13,68	R\$ 136,80
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	10,0000	R\$ 7,21	R\$ 72,10
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PACOTE	15,0000	R\$ 9,15	R\$ 137,25
159803	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	15,0000	R\$ 6,02	R\$ 90,30
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30,0000	R\$ 4,87	R\$ 146,10
160561	SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS COM 500 GRAMAS	PACOTE	15,0000	R\$ 6,35	R\$ 95,25

ESTADO DE MATO GROSSO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	30.0000	R\$ 5,50	R\$ 165,00
163997	AMENDOIM CRU SEM CASCA PCT 500G	PACOTE	15.0000	R\$ 9,00	R\$ 135,00
177327	CHA DE HORTELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	40.0000	R\$ 7,50	R\$ 300,00
177328	DOCE DE ABOBORA COM COCO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	20.0000	R\$ 8,16	R\$ 163,20
177332	CHA DE CAPIM CIDREIRA EMALAGEM COM 25 SACHES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	40.0000	R\$ 7,50	R\$ 300,00

Total da(s) Dotação(ões) R\$ 11.857,25
Total do Local: R\$ 11.857,25
Total do Órgão/Unid.: R\$ 11.857,25

Órgão/Unid: 07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Local: 1 - SECRETARIA DE SAUDE****Dotação: 0685 - 07.001.10.302.0020.2039.339030000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100.0000	R\$ 5,87	R\$ 587,00
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	180.0000	R\$ 7,77	R\$ 1.398,60
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, INSENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	UNIDADE	40.0000	R\$ 4,46	R\$ 178,40
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	UNIDADE	280.0000	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	24.0000	R\$ 20,00	R\$ 480,00
2526	CARNE BOVINA 1 (BIFE)	KILO	180.0000	R\$ 26,15	R\$ 4.707,00
2607	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	PACOTE	50.0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LIMAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	60.0000	R\$ 6,23	R\$ 373,80
2856	CHA MATE TOSTADO,NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	UNIDADE	150.0000	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
3200		KILO	120.0000	R\$ 5,85	R\$ 702,00

CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA
SUPPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES,
SARDINHA LATA EM CONSERVA DE 125 GRAMAS

3201		UNIDADE	40,0000	R\$ 4,86	R\$ 194,40
------	--	---------	---------	----------	------------

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 9

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	150,0000	R\$ 3,00	R\$ 450,00
3241	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	180,0000	R\$ 8,71	R\$ 1.567,80
3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 500 GRAMAS	PACOTE	50,0000	R\$ 8,82	R\$ 441,00
3684	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA. EMBALAGEM CO	UNIDADE	24,0000	R\$ 17,90	R\$ 429,60
3949	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 8,32	R\$ 99,84
3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	60,0000	R\$ 6,60	R\$ 396,00
3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO 1 QUILOGRAMA EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 12,10	R\$ 145,20
3955	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES CO PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM.	PACOTE	50,0000	R\$ 42,65	R\$ 2.132,50
3994	MORTADELA; KG CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E UINA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; IS	KILO	30,0000	R\$ 20,65	R\$ 619,50
4164	TORRESMO CARNE DE PORCO	KILO	20,0000	R\$ 17,99	R\$ 359,80
4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30,0000	R\$ 8,09	R\$ 242,70
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	60,0000	R\$ 6,24	R\$ 374,40
4450	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KILO	40,0000	R\$ 12,53	R\$ 501,20
4469	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GRAMAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 3,98	R\$ 79,60
4470	MILHO PIPOCA AMARELO 1 QUALIDADE 500 GRAMAS	PACOTE	30,0000	R\$ 3,90	R\$ 117,00
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	40,0000	R\$ 31,03	R\$ 1.241,20
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50,0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
5330		KILO	60,0000	R\$ 6,00	R\$ 360,00

FEIJAO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM.

5389 BALA DE FRUTA MASTIGAVEL - PACOTE 700 GRAMAS PACOTE 100,0000 R\$ 13,90 R\$ 1.390,00

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	PACOTE	24.0000	R\$ 12,95	R\$ 310,80
5900	PIRULITO PSICODELICO TAMANHO GRANDE ENROLADO, COM CIRCULOS COLORIDOS EM AZUL, VERMELHO, VERDE E LARANJA, NO SABOR DE TUTTIFRUTTI, COM PALITO PLASTICO - 30CM DE ALTURA E 16CM DE DIAMETRO - PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	50,0000	R\$ 14,66	R\$ 733,00
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50,0000	R\$ 14,38	R\$ 719,00
6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	UNIDADE	48,0000	R\$ 5,00	R\$ 240,00
6734	CARNE SUINA (COM OSSO)	KILO	60,0000	R\$ 13,31	R\$ 798,60
7028	ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200GR	UNIDADE	24,0000	R\$ 3,37	R\$ 80,88
7938	MARGARINA COM SAL - 500 GR, COM 80% DE LIPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	60,0000	R\$ 7,19	R\$ 431,40
8118	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	60,0000	R\$ 7,19	R\$ 431,40
8509	LEITE DESNATADO LONGA VIDA - 1 LT ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRAPAK DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	UNIDADE	20,0000	R\$ 4,72	R\$ 94,40
8535	LINGUICA CALABREZA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	50,0000	R\$ 15,93	R\$ 796,50
8566	CARNE DE FRANGO TIPO (PEITO) CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	60,0000	R\$ 11,47	R\$ 688,20
8728	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	UNIDADE	12,0000	R\$ 7,35	R\$ 88,20
8736	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,90	R\$ 278,00
9572	DOCE CREMOSO SABORES DIVERSOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 8,33	R\$ 99,96
9584	PESSEGO EM CALDA 850 GRAMAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 10,75	R\$ 129,00
9589	ERVA MATE PARA CHIMARRAO PACOTE COM 1 KG	PACOTE	12,0000	R\$ 12,10	R\$ 145,20
9730	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PACOTE	40,0000	R\$ 6,30	R\$ 252,00
11539	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	100,0000	R\$ 6,32	R\$ 632,00
12879	BACON DEFUMADO - KG	KILO	20,0000	R\$ 25,00	R\$ 500,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KILO	60,0000	R\$ 5,50	R\$ 330,00
13778		PACOTE	30,0000	R\$ 4,65	R\$ 139,50

ACUCAR REFINADO SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, BRANCO, ASPECTO FINO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS, ORIGINAL DO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

13975	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍV	KILO	20.0000	R\$ 24,70	R\$ 494,00
14181	APRESUNTADO FRESCO - KG	KILO	20,0000	R\$ 20,00	R\$ 400,00
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	UNIDADE	400,0000	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
15020	DOCE DO TIPO DOCE DE LEITE 400G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 7,56	R\$ 90,72
15193	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	PACOTE	40,0000	R\$ 6,67	R\$ 266,80
15412	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	PACOTE	30,0000	R\$ 6,90	R\$ 207,00
15685	MILHO CANJICA 500GR	PACOTE	30,0000	R\$ 3,88	R\$ 116,40
15810	COCO RALADO 500G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	15,0000	R\$ 11,25	R\$ 168,75
16367	COXA SOB COXA DE FRANGO	KILO	50,0000	R\$ 10,03	R\$ 501,50
16964	BATATA PALHA PACOTE 1 KG SABOR NATURAL	UNIDADE	12,0000	R\$ 42,87	R\$ 514,44
150870	CARNE BOVINA DE 2° QUALIDADE - KG	KILO	100,0000	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PACOTE	130,0000	R\$ 14,51	R\$ 1.886,30
154538	DOCE DE BANANA CREMOSO CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	12,0000	R\$ 7,54	R\$ 90,48
155664	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KILO	180,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.249,20
155672	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE, ISENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	24,0000	R\$ 8,00	R\$ 192,00
155676	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KILO	40,0000	R\$ 2,00	R\$ 80,00
155678	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. INTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA	DUZIA	90,0000	R\$ 9,60	R\$ 864,00
155679	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO	KILO	300,0000	R\$ 13,45	R\$ 4.035,00
155680		KILO	150,0000	R\$ 21,94	R\$ 3.291,00

155681	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	150,0000	R\$ 15,95	R\$ 2.392,50
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------	-----------	--------------

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

156500	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES,INSENTO DE FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 2,20	R\$ 110,00
156506	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 1,70	R\$ 20,40
156509	UVA PASSA SEM SEMENTES 200 GRAMAS	UNIDADE	24.0000	R\$ 7,84	R\$ 188,16
156539	CARNE BOVINA (COSTELA MINGA MAGRA)	KILO	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
156540	MILHO EM CONSERVA 200 GRAMAS	UNIDADE	40,0000	R\$ 3,00	R\$ 120,00
157191	POLVILHO AZEDO/DOCE 1KG	UNIDADE	30,0000	R\$ 8,11	R\$ 243,30
157194	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 3,26	R\$ 39,12
157195	CONDIMENTO CANELA EM PO 40 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 3,77	R\$ 45,24
157196	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 6,37	R\$ 76,44
157197	CONDIMENTO ERVA DOCE 30 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 3,75	R\$ 45,00
157199	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12.0000	R\$ 6,80	R\$ 81,60
157643	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
157736	AZEITONA COM CAROCO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 13,00	R\$ 390,00
157737	BICARBONATO DE SODIO 40 GRAMAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 4,53	R\$ 90,60
157739	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 6 TABLETES	UNIDADE	50.0000	R\$ 4,86	R\$ 243,00
157745	FRUTAS CRISTALIZADAS MISTAS 400 GR	PACOTE	12.0000	R\$ 4,96	R\$ 59,52
157749	MAIONESE 500 GR, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	UNIDADE	30,0000	R\$ 10,00	R\$ 300,00
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	120,0000	R\$ 5,50	R\$ 660,00
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA,INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	50,0000	R\$ 7,21	R\$ 360,50
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50,0000	R\$ 9,00	R\$ 450,00
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PACOTE	220,0000	R\$ 9,15	R\$ 2.013,00
159803		UNIDADE	60,0000	R\$ 6,02	R\$ 361,20

159854	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE DOCE PASTOSO DE LEITE, 800 GR, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	12,0000	R\$ 13,08	R\$ 156,96
159856	DOCE PASTOSO SABORES DIVERSOS, 900 GR, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	12,0000	R\$ 11,32	R\$ 135,84

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	150,0000	R\$ 4,87	R\$ 730,50
160562	SUCO ARTIFICIAL 400 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOTE	50,0000	R\$ 6,24	R\$ 312,00
163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	350,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 497ML	UNIDADE	90,0000	R\$ 2,42	R\$ 217,80
163994	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMABALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KILO	40,0000	R\$ 26,79	R\$ 1.071,60
163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA , OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PACOTE	50,0000	R\$ 7,68	R\$ 384,00
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	190,0000	R\$ 5,54	R\$ 1.052,60
164067	CHA DE CANELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	12,0000	R\$ 6,28	R\$ 75,36
164068	CHA DE ERVA DOCE, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	12,0000	R\$ 5,33	R\$ 63,96
164069	CHA DE CAMOMILA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	12,0000	R\$ 5,35	R\$ 64,20
164105	CARNE SUINA (SEM OSSO)	KILO	60,0000	R\$ 15,49	R\$ 929,40
164106	CONDIMENTO COLORAU, 1KG FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO	KILO	12,0000	R\$ 11,71	R\$ 140,52
177327	CHA DE HORTELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	12,0000	R\$ 7,50	R\$ 90,00
177328	DOCE DE ABOBORA COM COCO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 8,16	R\$ 97,92
177332	CHA DE CAPIM CIDREIRA EMALAGEM COM 25 SACHES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	12,0000	R\$ 7,50	R\$ 90,00

Total da(s) Dotação(ões) R\$ 67.521,61
Total do Local: R\$ 67.521,61
Total do Órgão/Unid.: R\$ 67.521,61

Órgão/Unid: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Dotação: 0272 - 08.001.08.244.0023.2049.339030000000 - Servicos de Assistencia Social

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	-----------	------------	----------------	-------------

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 14

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60
 AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
 Telefone (066)3581-1166
 prefeitura.castanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100.0000	R\$ 5,87	R\$ 587,00
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	300.0000	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, ISENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	UNIDADE	30.0000	R\$ 4,46	R\$ 133,80
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	UNIDADE	1.740.0000	R\$ 5,00	R\$ 8.700,00
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	UNIDADE	210.0000	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00
2526	CARNE BOVINA 1 (BIFE)	KILO	500.0000	R\$ 26,15	R\$ 13.075,00
2607	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	PACOTE	80.0000	R\$ 5,00	R\$ 400,00
2856	CHA MATE TOSTADO,NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	UNIDADE	1.500.0000	R\$ 11,04	R\$ 16.560,00
3200	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	150.0000	R\$ 5,85	R\$ 877,50
3201	SARDINHA LATA EM CONSERVA DE 125 GRAMAS	UNIDADE	45.0000	R\$ 4,86	R\$ 218,70
3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE ISENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANÇO EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	480.0000	R\$ 3,00	R\$ 1.440,00
3241	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	650.0000	R\$ 8,71	R\$ 5.661,50
3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 500 GRAMAS	PACOTE	50.0000	R\$ 8,82	R\$ 441,00
3949	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	350.0000	R\$ 8,32	R\$ 2.912,00
3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO ISENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	80.0000	R\$ 6,60	R\$ 528,00
3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO 1 QUILOGRAMA EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	78.0000	R\$ 12,10	R\$ 943,80

3955	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES CO PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM.	PACOTE	150.0000	R\$ 42,65	R\$ 6.397,50
3994	MORTADELA; KG CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E UINA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; IS	KILO	100.0000	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 15

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

4164	TORRESMO CARNE DE PORCO	KILO	50.0000	R\$ 17,99	R\$ 899,50
4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	90.0000	R\$ 8,09	R\$ 728,10
4446	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO APRESENTACAO EM PO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	6.0000	R\$ 17,99	R\$ 107,94
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 6,24	R\$ 6.240,00
4469	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GRAMAS	UNIDADE	300.0000	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
4470	MILHO PIPOCA AMARELO 1 QUALIDADE 500 GRAMAS	PACOTE	150.0000	R\$ 3,90	R\$ 585,00
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	100.0000	R\$ 31,03	R\$ 3.103,00
5132	EXTRATO DE TOMATE, 2 KG, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE,INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	500.0000	R\$ 15,94	R\$ 7.970,00
5330	FEIJO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO	KILO	80.0000	R\$ 6,00	R\$ 480,00
5389	BALA DE FRUTA MASTIGAVEL - PACOTE 700 GRAMAS	PACOTE	50.0000	R\$ 13,90	R\$ 695,00
5894	CONDIMENTO COLORAU 500 GR, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,68	R\$ 284,00
5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	PACOTE	250.0000	R\$ 12,95	R\$ 3.237,50
5900	PIRULITO PSICODELICO TAMANHO GRANDE ENROLADO, COM CIRCULOS COLORIDOS EM AZUL, VERMELHO, VERDE E LARANJA, NO SABOR DE TUTTIFRUTTI, COM PALITO PLASTICO - 30CM DE ALTURA E 16CM DE DIAMETRO - PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	25.0000	R\$ 14,66	R\$ 366,50
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100.0000	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00
6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	UNIDADE	160.0000	R\$ 5,00	R\$ 800,00
7028	ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200GR	UNIDADE	160.0000	R\$ 3,37	R\$ 539,20
7938	MARGARINA COM SAL - 500 GR, COM 80% DE LIPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	400.0000	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00
8118	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00
8509		UNIDADE	100.0000	R\$ 4,72	R\$ 472,00

8535	LEITE DESNATADO LONGA VIDA - 1 LT ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRAPAK DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA LINGUICA CALABREZA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERACOES	KILO	95,0000	R\$ 15,93	R\$ 1.513,35
8566	CARNE DE FRANGO TIPO (PEITO) CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	100,0000	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
9052	TEMPERO COMPLETO 500 GRAMAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 9,49	R\$ 949,00

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 16

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nprefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

9572	DOCE CREMOSO SABORES DIVERSOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	350,0000	R\$ 8,33	R\$ 2.915,50
9589	ERVA MATE PARA CHIMARRAO PACOTE COM 1 KG	PACOTE	80,0000	R\$ 12,10	R\$ 968,00
9730	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PACOTE	100,0000	R\$ 6,30	R\$ 630,00
10132	LINGUICA MISTA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERACOES.	KILO	200,0000	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
11539	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	700,0000	R\$ 6,32	R\$ 4.424,00
12879	BACON DEFUMADO - KG	KILO	80,0000	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
13766	FARINHA PARA KIBE 500 GRAMAS	PACOTE	90,0000	R\$ 5,22	R\$ 469,80
13975	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍV	KILO	100,0000	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	UNIDADE	2.200,0000	R\$ 8,50	R\$ 18.700,00
15193	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	PACOTE	100,0000	R\$ 6,67	R\$ 667,00
15412	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	PACOTE	70,0000	R\$ 6,90	R\$ 483,00
15685	MILHO CANJICA 500GR	PACOTE	95,0000	R\$ 3,88	R\$ 368,60
15810	COCO RALADO 500G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	1.000,0000	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
16367	COXA SOB COXA DE FRANGO	KILO	550,0000	R\$ 10,03	R\$ 5.516,50
150870	CARNE BOVINA DE 2° QUALIDADE - KG	KILO	300,0000	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PACOTE	3.200,0000	R\$ 14,51	R\$ 46.432,00
155664	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM.	KILO	200,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00

155674	MILHO EM CONSERVA LATA DE 2KG	UNIDADE	100.0000	R\$ 16,09	R\$ 1.609,00
155676	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KILO	80.0000	R\$ 2,00	R\$ 160,00
155678	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA.INTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA	DUZIA	150.0000	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
155679	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO	KILO	750.0000	R\$ 13,45	R\$ 10.087,50
155680	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA	KILO	300.0000	R\$ 21,94	R\$ 6.582,00

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 17

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

156500	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR	UNIDADE	100.0000	R\$ 2,20	R\$ 220,00
156506	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 1,70	R\$ 85,00
156509	UVA PASSA SEM SEMENTES 200 GRAMAS	UNIDADE	300.0000	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00
156540	MILHO EM CONSERVA 200 GRAMAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 3,00	R\$ 300,00
157191	POLVILHO AZEDO/DOCE 1KG	UNIDADE	120.0000	R\$ 8,11	R\$ 973,20
157194	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	130.0000	R\$ 3,26	R\$ 423,80
157195	CONDIMENTO CANELA EM PO 40 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	130.0000	R\$ 3,77	R\$ 490,10
157196	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	60,0000	R\$ 6,37	R\$ 382,20
157199	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 6,80	R\$ 680,00
157643	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDADE	200.0000	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
157736	AZEITONA COM CAROCO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	70.0000	R\$ 13,00	R\$ 910,00
157737	BICARBONATO DE SODIO 40 GRAMAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 4,53	R\$ 453,00
157739	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 6 TABLETES	UNIDADE	120.0000	R\$ 4,86	R\$ 583,20
157745	FRUTAS CRISTALIZADAS MISTAS 400 GR	PACOTE	100.0000	R\$ 4,96	R\$ 496,00
157749	MAIONESE 500 GR, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	UNIDADE	100.0000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	300.0000	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	100.0000	R\$ 7,21	R\$ 721,00
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	25.0000	R\$ 9,00	R\$ 225,00
159796		PACOTE	3.200.0000	R\$ 9,15	R\$ 29.280,00

159803	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00
159856	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	1.250,0000	R\$ 11,32	R\$ 14.150,00
160556	DOCE PASTOSO SABORES DIVERSOS, 900 GR, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	1.250,0000	R\$ 11,32	R\$ 14.150,00
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	230,0000	R\$ 4,87	R\$ 1.120,10
160561	SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS COM 500 GRAMAS	PACOTE	300,0000	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
160562	SUCO ARTIFICIAL 400 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOTE	90,0000	R\$ 6,24	R\$ 561,60

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 18

ESTADO DE MATO GROSSO

DRECEITIBA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	2.590.0000	R\$ 5.50	R\$ 14.245.00
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 497ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,42	R\$ 242,00
163994	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMABALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KILO	60,0000	R\$ 26,79	R\$ 1.607,40
163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA , OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PACOTE	500,0000	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00
163997	AMENDOIM CRU SEM CASCA PCT 500G	PACOTE	100,0000	R\$ 9,00	R\$ 900,00
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	500,0000	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
164062	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PÓ, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS E MINERAIS P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL LATA 400 GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 13,64	R\$ 136,40
164067	CHA DE CANELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	200,0000	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
164068	CHA DE ERVA DOCE, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	300,0000	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
164069	CHA DE CAMOMILA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR	UNIDADE	300,0000	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
164105	CARNE SUINA (SEM OSSO)	KILO	150,0000	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50

Total da(s) Dotação(ões) R\$ 334.278,29
Total do Local: R\$ 334.278,29
Total do Órgão/Unid.: R\$ 334.278,29

Órgão/Unid: 09.001 - DEPTO DE SERVICOS URBANOS

Local: 1 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO

Dotação: 0723 - 09.001.15.452.0026.2051.339033000000 - Conservacao dos Servicos Urbanos

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2856	CHA MATE TOSTADO, NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 250 GR	20.0000	R\$ 11,04	R\$ 220,80
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	100,0000	R\$ 8,50	R\$ 850,00

Emissão: 19/09/2019 16:22:25

Página 19

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	200.0000	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
--------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	----------	--------------

Total da(s) Dotação(ões) R\$ 2.170,80
Total do Local: R\$ 2.170,80
Total do Órgão/Unid.: R\$ 2.170,80

Órgão/Unid: 09.002 - DEPTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Local: 1 - DEPARTAMENTO DE VIA E AO

Dotação: 0321 - 09.002.26.782.0027.2052.339030000000 - Manutencao do Servico de Estradas

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	100.0000	R\$ 5,87	R\$ 587,00
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	150,0000	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, ISENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	30,0000	R\$ 4,46	R\$ 133,80
2523	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO.	300,0000	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	50,0000	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2526	CARNE BOVINA 1 (BIFE)	100,0000	R\$ 26,15	R\$ 2.615,00
2607	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	30,0000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LIMAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	100,0000	R\$ 6,23	R\$ 623,00
2856		100,0000	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00

3200	CHA MATE TOSTADO,NATURAL, SUB EMBALAGEM PLASTICA E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100,0000	R\$ 5,85	R\$ 585,00
3201	SARDINHA LATA EM CONSERVA DE 125 GRAMAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,86	R\$ 243,00
3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	50,0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00
3241	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	150,0000	R\$ 8,71	R\$ 1.306,50
3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 500 GRAMAS	PACOTE	100,0000	R\$ 8,82	R\$ 882,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

3684	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	50,0000	R\$ 17,90	R\$ 895,00
3951	EMBALAGEM CO FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,60	R\$ 198,00
3994	MORTADELA; KG CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E UINA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; IS	KILO	100,0000	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00
4164	TORRESMO CARNE DE PORCO	KILO	50,0000	R\$ 17,99	R\$ 899,50
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO LARANJA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,24	R\$ 624,00
4450	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KILO	50,0000	R\$ 12,53	R\$ 626,50
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENH	KILO	100,0000	R\$ 31,03	R\$ 3.103,00
5330	FEIJAO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO	KILO	100,0000	R\$ 6,00	R\$ 600,00
5894	CONDIMENTO COLORAU 500 GR, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO,EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,68	R\$ 56,80
5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	PACOTE	100,0000	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
6734	CARNE SUINA (COM OSSO)	KILO	50,0000	R\$ 13,31	R\$ 665,50
7938	MARGARINA COM SAL - 500 GR, COM 80% DE LIPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA.	UNIDADE	50,0000	R\$ 8,61	R\$ 430,50
8118		UNIDADE	100,0000	R\$ 7,19	R\$ 719,00

8535	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE LINGUICA CALABREZA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERACOES	KILO	50,0000	R\$ 15,93	R\$ 796,50
8566	CARNE DE FRANGO TIPO (PEITO) CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	KILO	200,0000	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00
9052	TEMPERO COMPLETO 500 GRAMAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 9,49	R\$ 474,50
9730	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PACOTE	150,0000	R\$ 6,30	R\$ 945,00
10132	LINGUICA MISTA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERACOES.	KILO	50,0000	R\$ 16,30	R\$ 815,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

11539	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	100,0000	R\$ 6,32	R\$ 632,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KILO	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00
13975	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍV	KILO	100,0000	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
14313	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL	UNIDADE	150,0000	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
15193	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	PACOTE	150,0000	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50
15412	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	PACOTE	30,0000	R\$ 6,90	R\$ 207,00
16367	COXA SOB COXA DE FRANGO	KILO	200,0000	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
150870	CARNE BOVINA DE 2° QUALIDADE - KG	KILO	150,0000	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PACOTE	500,0000	R\$ 14,51	R\$ 7.255,00
155664	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KILO	200,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
155672	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE,INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	UNIDADE	30,0000	R\$ 8,00	R\$ 240,00
155676		KILO	50,0000	R\$ 2,00	R\$ 100,00

155678	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. INTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA	DUZIA	100,0000	R\$ 9,60	R\$ 960,00
155679	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO	KILO	150,0000	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
155680	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA	KILO	100,0000	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00
155681	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	KILO	30,0000	R\$ 15,95	R\$ 478,50
156539	CARNE BOVINA (COSTELA MINGA MAGRA)	KILO	250,0000	R\$ 15,40	R\$ 3.850,00
157739	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 6 TABLETES	UNIDADE	40,0000	R\$ 4,86	R\$ 194,40
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50,0000	R\$ 5,50	R\$ 275,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	100,0000	R\$ 7,21	R\$ 721,00
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PACOTE	150,0000	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
159803	REFRIGERANTE 2 LITROS- TIPO GUARANA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,02	R\$ 602,00
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	100,0000	R\$ 4,87	R\$ 487,00
160561	SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS COM 500 GRAMAS	PACOTE	100,0000	R\$ 6,35	R\$ 635,00
160562	SUCO ARTIFICIAL 400 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOTE	150,0000	R\$ 6,24	R\$ 936,00
163988	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA	PACOTE	150,0000	R\$ 5,50	R\$ 825,00
163994	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KILO	20,0000	R\$ 26,79	R\$ 535,80
163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRÓDEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA, OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PACOTE	100,0000	R\$ 7,68	R\$ 768,00
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	150,0000	R\$ 5,54	R\$ 831,00
164105	CARNE SUINA (SEM OSSO)	KILO	100,0000	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00

Total da(s) Dotação(ões)	R\$ 68.451,30
Total do Local:	R\$ 68.451,30
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 68.451,30
Total do Fornecedor:	R\$ 537.784,90
Total do Pedido:	R\$ 537.784,90
Total Balizamento:	R\$ 537.784,90
Total Geral:	R\$ 537.784,90